Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 004 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022

(DIVULGA E CONVOCA PARA O EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA
INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SÃO GABRIEL

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

086/DE-DET/2022, CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS e SUPLENTES para o Exame Físico do processo seletivo de admissão

ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de São Gabriel.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME FÍSICO:

Nome do candidato Nome do curso Categoria Classificação

CÁSSIA DE CARVALHO ALMEIDA CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 1

SAHMARA DORNELES DE MENEZES LUONGO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 2

JEFFERSON OLIVEIRA NUNES CHAGAS CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 3

CRISTHIAN GABRIEL BICA DE LIMA CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 4

ISADORA MORAES DE CARVALHO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 5

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

2

THAINÁ VITÓRIA MENEZES DE OLIVEIRA CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 6

LUIZA PEREIRA BERNARDO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 7

VITÓRIA MORAES DE CARVALHO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 8

CATYSON PIETRO ORTHMAN AMADO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 9

BERNARDO ARTHAS GOMES LOPES CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 10

JORDANA VERAS PEDROSO CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 11

EDUARDA FIGUEIREDO FLORES CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 12

ANA LAURYN DOMINGOS MARQUES CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 13

VINICIUS DORNELES PAZ CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE MILITAR 14

DOUGLAS CORDEIRO REMELING CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 1

KELVIN SALDANHA MARTINS CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 2

DENNYÃ NASCIMENTO UMPIERRE CTBM - SÃO GABRIEL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 3

CLÁUDIO GOULART LOVATO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 1

PEDRO BIBIANO SOARES DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 2

MURILLO DUARTE CADAVAL CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 3

RENÊ BETTEGA KIRCHOF CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4

BRENO BERGAMO AZAMBUJA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5

EDUARDA CAON GUTERRES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6

GIOVANA VIEIRA DE LIMA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7

MARIA EDUARDA TERRA DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8

YAGO SILVA PEREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9

HELENA PAZ DE AVILA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10

VITOR RICARDO PEREIRA DA ROSA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11

ANA LÍDIA TEIXEIRA DE BAIRROS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12

MANUELA DANIEL VINADÉ CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13

MARCOS CANABARRO MARIO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14

THIAGO NOGUEIRA PEREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15

CRISTOPHER ZUZELSKI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16

LEOPOLDO BARÃO SILVEIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17

CRISTHIAN DE OLIVEIRA MOTA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18

MARIANA BERNARDO GEHL CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

3

VITÓRIA MORO BIANCHI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20

GABRIEL FERNANDES ARAÚJO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21

OTÁVIO DA SILVEIRA GARCIA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22

CARLOS HENRIQUE NUNES DA SILVA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 23

MARIA CLARA SONNTAG DO PRADO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 24

MARTINA DE BARROS NEVES MENEGATI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 25

RAFAELA POLETTI SCHWINDT CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 26

DÉBORA MAIA PEREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 27

RAFAEL MARQUES LETIERI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 28

JUAN FERRER LAFLOR CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 29

MARIANA WEBER OLIVEIRA DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 30

THIAGO KIKUCHI RODRIGUES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 31

ANNE NICOLE ROCHA DA SILVA CRUZ CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 32

MARCELO ANTONIO SILVA POLI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 33

LUANA VIJAGRAN LOPES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 34

LEONARDO BERNY ROSSATO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 35

ARTHUR SILVA SOARES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 36

PEDRO SALDANHA TRENTIN CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 37

MANUELA DE BARROS NEVES MENEGATI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 38

MATHEUS BUENO CABREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 39

JAMILE DUTRA CAVALHEIRO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 40

CARLOS EDUARDO BONET KNIELING CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 41

GABRIELA BORGES SOBREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 43

PEDRO ARTHUR MENEGHELLO HERMES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 44

ANNA CAROLINA DA SILVA DA ROSA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 45

ALLYSSON ADOLFO CORRÊA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 46

LAVINIA JARDIM MORAES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 47

ANGELO BEVILACQUA UNGARATHO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 48

ARMANDO MOZZAQUATRO TREVISAN CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 49

JAMILE FERNANDES WALLAU CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 50

MARIA CLARA SOUSA DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 53

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

4

BRENDHA CABREIRA CAVALHEIRO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 54

BEATRIZ DOS SANTOS SASSO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 55

STÊFAN ROSA DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 56

DIOGO BALDEZ AGUIAR CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 57

ANNA LUÍSA OVIEDO MENNA BARRETO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 58

MURILLO MACHADO SANTANA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 60

EMERSON THAYLOR SIQUEIRA RIOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 61

ESTER DORNELES RODRIGUES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 62

ISADORA SOARES DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 67

IGOR RODRIGUES PANCIERA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 68

JEREMIAS SOARES AGUIAR CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 69

ETAUANA RAMOS DA ROCHA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 70

ANA JÚLIA FREITAS PEREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 71

MARIA CECÍLIA MACHADO DOS SANTOS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 72

OLGA DE ÁVILA FRANÇA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 73

EVERTON BENTO DANIEL CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 74

GABRIELLY DE SOUZA FERREIRA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 75

ÁLVARO LUÍS VAZ ALVES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 1

PEDRO OTÁVIO SANTIN ZANATTA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 2

FILIPE STRIEDER DOTTO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 3

PEDRO VILLAGRANDE VERÍSSIMO DA FONSECA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 4

CECÍLIA DE SOUZA LUCAS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 5

LEONARDO AUGUSTO HEBERLE BUGS CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 6

LORENZO KOWALSKI PINTO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 7

GABRIEL SOARES ESTRELA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 8

VICENZO GABRIEL MARIO DA SILVA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 10

MARIA CLARA RIBAS CARNIELETTO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 11

JOÃO VITOR SALAU SIMON CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 12

CLARA AFONSO MAFRA DE ALMEIDA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 13

LUIZE DE MOURA CHIAPPETTA CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14

MARIA CAROLINA DOS SANTOS BORGES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classif icação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

5

LEONARDO MEDEIROS CARVALHO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 16

MARIA AURORA CORRÊA MENEGHETTI CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17

FRANCISCO VIEDO BRANDÃO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18

DECIO GABRIEL MORALES ANTUNES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 19

LÁZARO MOZZAQUATRO ABIB CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 20

RAFAEL DOS SANTOS SANTIAGO CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 21

ANA CLARA BRETOS LOPES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 22

MARIA JULIA CORTIANA MARTINS MONTAGNER CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 23

ÉRICA NATASHA DA ROSA MENDES CTBM - SÃO GABRIEL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 24

O Exame Físico será no dia 12 de dezembro de 2022, às 08h, no 9° Regimento de Cavalaria, localizado na Av. Francisco Hermenegildo

da Silva, n° 1874, Bairro Centro, São Gabriel/RS. (Entrada pela Vila Militar no Clube dos Subtenentes e Sargentos).

Quartel em Porto Alegre, RS, 09 de dezembro de 2022.

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino